BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI KHU VỰC XXV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 178/QĐ-BHXH Lâm Đồng, ngày 29 tháng 6  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ công tác thường trực tiếp nhận, hướng dẫn,

giải đáp khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình sắp xếp tổ chức bộ
máy và thực hiện mô hình tổ chức chính quyền địa 02 cấp

của Bảo hiểm xã hội khu vực XXV

GIÁM ĐỐC BẢO HIỂM XÃ HỘI KHU VỰC XXV

Căn cứ Nghị quyết số Nghị quyết số 1671/NQ-UBTVQH15 của Ủy ban
Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Lâm
Đồng năm 2025; Đề án số 399/ĐA-CP ngày 09/5/2025 của Chính phủ về sắp
xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Lâm Đồng (mới) năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1528/QĐ-BTC ngày 28/4/2025 của Bộ Trưởng Bộ Tài
chính quy định về việc phân công, phân cấp công tác tổ chức, cán bộ tại Bộ Tài chính;

Căn cứ Quyết định số 1456/QĐ-BHXH ngày 12/5/2025 của Giám đốc
BHXH Việt Nam quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức
của BHXH khu vực thuộc BHXH Việt Nam;

Căn cứ Công văn số 1351/BHXH-VP ngày 27/6/2025 của Bảo hiểm xã
hội Việt Nam về việc thực hiện TTHC khi sắp xếp đơn vị hành chính và triển
khai mô hình chính quyền địa phương 02 cấp;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác thường trực tiếp nhận, hướng dẫn, giải
đáp khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình sắp xếp tổ chức bộ máy và
thực hiện mô hình tổ chức chính quyền địa 02 cấp của Bảo hiểm xã hội khu vực
XXV gồm các thành phần sau:

1. Giám đốc Bảo hiểm xã hội Khu vực XXV – Tổ trưởng;
2. Các Phó Giám đốc Bảo hiểm xã hội Khu vực XXV – Phó Tổ trưởng;
3. Trưởng các phòng tham mưu – Thành viên;
4. Giám đốc Bảo hiểm xã hội cấp huyện – Thành viên;
5. Viên chức phòng Công nghệ thông tin và chuyển đổi số – Thành viên;
6.  Viên chức phụ trách bộ phận một cửa thuộc phòng Tổ chức – Hành

chính – Thành viên;
(Có danh sách kèm theo)

2

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ tiếp nhận, hướng dẫn, giải đáp khó
khăn, vướng mắc phát sinh và các nội dung, đề xuất, kiến nghị do các cơ quan,
đơn vị phản ánh trong quá trình sắp xếp tổ chức bộ máy và thực hiện mô hình
chính quyền địa phương 02 cấp thuộc lĩnh vực Bảo hiểm xã hội khu vực XXV.

- Các Phó Giám đốc BHXH khu vực XXV có trách nhiệm theo dõi địa
bàn và lĩnh vực chuyên môn được giao phụ trách.

- Giám đốc BHXH huyện, thị xã, thành phố phân công cụ thể viên chức,
người lao động trong đơn vị bám sát địa bàn, cơ sở để chủ động, kịp thời thực
hiện nhiệm vụ, xử lý tình huống phát sinh.

- Đối với các đơn vị hành chính cấp xã mới được sắp xếp, tổ chức lại
trên cơ sở các đơn vị hành chính cấp xã (cũ) thuộc các đơn vị hành chính cấp
huyện khác nhau, Giám đốc BHXH huyện, thị xã, thành phố được phân công
tiếp quản (tại Quyết định số 176/QĐ-BHXH ngày 26/6/2025 của BHXH khu
vực XXV) có trách nhiệm thông báo, hướng dẫn để Nhân dân, người lao động,
cơ quan, đơn vị biết và phối hợp.

- Đề nghị Bưu điện tỉnh, Bưu điện các khu vực phối hợp với cơ quan
BHXH bố trí viên chức, người lao động thường trực tại Trung tâm phục vụ hành
chính công cấp tỉnh, cấp xã để thực hiện hướng dẫn, tiếp nhận và trả kết quả, hỗ
trợ thực hiện thủ tục hành chính tại Trung tâm phục vụ hành chính công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng các phòng
tham mưu, Giám đốc Bảo hiểm xã hội các huyện, thị xã, thành phố và các ông
(bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBND tỉnh Lâm Đồng (để b/c);
- BHXH Việt Nam (để b/c);
- Các Sở, ban, ngành;
- UBND các xã, phường, đặc khu;
- Trung tâm PVHCC tỉnh Lâm Đồng, các xã;
- GĐ, các PGĐ BHXH khu vực XXV;
- Bưu điện tỉnh, Bưu điện các khu vực;
- Website BHXH Khu vực, các kênh truyền
thông Zalo OA, Fanpage của BHXH Khu vực;
- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Đặng Hồng Tuấn

		2025-06-29T17:20:59+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Đào Văn Tuyển

		2025-06-30T11:24:38+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Đặng Hồng Tuấn

		2025-06-30T11:33:28+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ